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Dhone:- Gerrard 5971-4
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Telephone: Gerrard 5971-4.

CONDITIONS OF SALE.

The highest bidder shall be the Purchaser, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot shall be put up again
and re-sold, the Auctioneer being the sole Arbitrator in such dis-
putes.

No person to advance less than one shilling; above five pounds,
five shillings, and so on, in proportion, or less, at the discretion of
the Auctioneer,

The Auctioneer to have the right to refuse a bidding at his
discretion, and to bid on behalf of the Vendor in the case of
lots upon which there is a reserve.

The Purchaser to give his name and address, and to pay a deposit
of five shillings in the pound, or more, or the whole of the purchase-
money, if required.

The lots to be taken away and paid for, with all faults, imperfec-
tions and errors of description, at the Purchaser’s risk and expense
the day after the sale, W. E. HURCOMB not being responsible
for the correct description, genuineness, or authenticity of, or
any fault or defect in, any lot, and making no warranty whatever:
and in default W. E. HURCOMB is not to be held responsible
if the lots, or any of them, are lost, damaged, or destroyed, and
whether the purchase-money, or any part thereof, has been paid
or not. In cases where a buyer purchases more than one lot the
whole must be paid for before any one lot is delivered.

Any Purchaser negleciing to pay for and take away any lot or lots
purchased within one day after the sale (not having been re-sold
in accordance with the seventh condition) shall pay, in addition
to the purchase-money, the sum of one shilling per week for ware-
house-room, and also at the rate of five per cent. per annum interest
on the purchase-money, to be reckoned from this day.

On failure of complying with the above Conditions, the money
deposited shall be forfeited, and all lots remaining uncleared shall
be re-sold by public or private sale, without notice, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental charges,
shall be made good by the defaulter at this sale.

The Auctioneer will not recognise the transfer of any lot from one
buyer to another. All lots at purchaser’s risk on the fall of the

hammer.
The enly way in which goods can be cleared

is by an Order issued from the Cffice. Any
ofher clearance is not allowed or recognised.
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CATALOGUE

Cn FRIDAY, 12th SEPTEMBER. 1930

BOOKS

e ————

(Books sold not subject to collation)

Boyle. R., Works, 1744, cf. fol. (5) Blair's Chronology
1768, Bayle’s Dictionary 1734, (5) and 5 others

Edmondson, J., Heraldry 1780, cf. fol. (2) with
coronel on sides, and Rapin's History of
England 1732, cf. - 2

Waring’s Masterpieces of Industrial Art and
Sculpture 1863, plates, mor. gt. - 3

D’Anville’s Atlas, a slip case of Dutch colonial
maps, Encyclopaedias various, (33) Carlyle’s
Works, (1o) and 5 others

Statutes at Large 1786-1843, cf. 4to. - 30

Wood’s Conveyancing 17g0-3, cf. (3) Law Books
by Blackstone, Chitty, Burns, Barton,
Crabbe and others, various - 44

Hogarth’s Analysis of Beauty 1753, Battely’s Opera
1745, Anstis Observations on Knighthood
of Bath 1725, and Campbell’s Political
Survey 1774, cf. {2)

Giannone, P., Tstoria Civile di Napeoli 1760-3,
Hume's History 1792, (8) and Dictionaries
various - 7
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II

IZ

13

14

15

16

17

18

2
Spectator 1808, (8) Old Theology, and various - 51

Collinson, ., History of Somerset 1791, (3 vols. in 1)
Skelton’s Antiquities of Bristel, Memorials
Family of Poyntz, (2) Visitation of Gloucester,
Wiltshire, Semerset, (z) Wright's Caut Hand
Res:ored, and various - 6

An album of plain and coloured caricatures, Comforts;
of Bath 1858, Atkinson’s Indian Spices 1860,
Croquill’s Folio, and 6 other illustrated works

Two large scrap bocks of prints, photographs,
Cathedrals, Churches, portraits various,
including Dr., Moss Bishop of Bath and
Wells, and G. Cooper, mezzotints, maps,
etc. Pedigree of Phelips Family Somerset,
Long Family Wilts, and an Atlas

Dickens C., Christmas Carol. 12th LEdtn., Battle of
Liie 1846, Halliwell’s Dictionary, (2) and
various - 7

Ireland’s History of Kent 18:8, (4) Bewick’s British
Birds 1826, 12} Dickens’ Bleak House 1853,
and Bowden's Poems, 1754

Icones Biblicae Veteris et Noir Testamenti 1679,
plates, Book of Tracts 1808, Dryden’s
Miscellany, (5) and various - g

Two small vols. of plays 1795-6, hf. bd.

Epistolae et Evangeli 1698, Venetia vell. 4to.

Wyndham’s Tour Through Monmouthshire and
Wales 1781, plates, and 5 others
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20

21

22

23

24

25

26

27

28

3

Curtis, W., Botanical Magazine 17871839, coloured
illustrations, ¢f. 8vo. (65 in 44)

Johnson’s Poets 1790, cf. - 75, (vol. 56 missing)

Grose, F., Antiquities of England 1773, ci. (4)
Lewis’ Topographical Dictionary, (5) and
Scott’s Bible, (6)

Cory’s History of Bristol, (2) Hooke’s Roman
History, Pope’s Homer, (g) Pope’s Works,
(4) Robertson’s Works, (16) and various
- 11, cf,

Grandison (), Burnet's Works (6), Tales from
Blackwood (5) and various, hf. bd. - 26

Dugdale’s Antiquities of Warwickshire, 1655,
plates, portrait, map, cf. fol. (faulty)

Shakespeare’s Tempest, 1780, Dicken’s Battle of
Life, 1846, Dombey & Son, 1848,
Cruickshank’s Sketch Book, Vol. 1., and
Stackhouse Atlas, 1783

Goldsmith’s Works 1811, Herne’s Oak 1867, a Long
Chronological coloured chart by Colby,
mounted on linen with rollers, a copy of
a Nelson letter and a number of wax seals,
various

Le Blond coloured prints (Nos. 1, 5-10, 1619,
25, 26, 29-33, 27 and 6 others) with Baxter’s
Life and Work

Bible and Prayer Book (Dos-a-Dos) 1682, red mor.
De Beaumont’s Cinderella 1887, and 3 Bibles
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30

31

32

33

34

S

37

38

39

4

Sterne’s Tristram Shandy 1760-2, vols. I - 6, cf.
(autograph in vel. 5)

Egan, P., Life in London 1821, coloured plates,
cf. and 2 others

Johnson's Poets 1779-81, cf. (77) Moore’s Works,
(7) Byron, (g9) and various - 28 (cf. & mor.)

Capt. Cook’s Voyage S. Pole, 1784, 4th Edn., Vol.
2, Voyage Pacitic Ocean, 1785, 3rd Edn.,
Vols. 2 & 3, and Hawkesworth Voyages,
1773, Yol. 1., cf., plates etc. (faulty}

New Testament 1728, (Greek) and 4 others

Dickens, C., David Copperfield 1850, Bleak House
1853, Little Dorrit 1857, Our Mutual
Friend 1865, (2) all hf. bd .

Willmott’s Sumnier Time in Country, 1858, (with
8 page autograph letter to the Author,
signed C. Kingsley), Jameson’s Beauties
Court Charles 11., and a book of Antwerp
Views and Costumes

A small scrap book of prints, Lyson’s Berks, etc.
1806, Moore’s Lalla Rook 18147, and % others

Bronte, C.. Shirley, 1849, (3}, and Gaskell's Life
of C. Bronte, 1859, hf. bd. - 2 (faulty)

Kipling, R., Days Work 1898, Many Inventions
1893, and Sea Warfare 1916, cloth

Stevenson, R. L., Catriona, 1893, Songs of Travel.
1895, The Dynamiter, 1885, 1 other, cloth,
and Balfour’s Lile of Stevenson, 1901, hf.
bd. - 2
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471

42

43

44

46

47

S

53
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Mayhew's Good Genius 1847, Ainsworth’s Cardinal
Pole 1563, Hewlett’s Song of Renny 1911,
cloth, and Thackeray’s Barry Lyndon 1850,
hf, bd.

Golden Cockerel Press, Fielding’s Apology for Life
of Mrs. Andrews, 1926, Ahlgren’s Truls
Jons=on, 18g5, Unicorn Press and 1 other

Stephan, J., Here Are Ladies 1913, The Demi-Gods
1914, and Galsworthy’s In Chancery 1920,
cloth

Dickens’ Works, Edin. de Luxe, 188t-2, cloth, No.
829, - 30

Jenkins’ Naval and Martial Achievements of Gt.
Britain, coloured plate:, hf. bd. uncut - 2

Omar Khavyam 1872, Ingoldsby ILegends, 3rd series
1847, Tennyson’s Tiresias 1885, and Enoch
Arden, 1864

Hicronymi, B., Unias Giacecis Patrilus 1508, Old
Music, (4) and 1 other

Gould’s Freemasonry, (3) Stories from Household
Words 1850-67, (2) and 1 other

Schott and Knauth, German Costumes 1832,
coloured plates, a small portfolio of
French ditto, Piout's Microcosm, and
2 others

Radcliffe’s Noble Science of Foxhunting 1830,
illustrated, cf.

A scrap bnok of plain and coloured Swiss and
Italian views, etc. mor.
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55

57

58

59

6o

61

63

64

6

Four albums of autographs, letters, including Lewis
Carroll, De la Mare and others

Cartusiam Missal 1541, Thielman Kerver

Alken, S., Six Views of Hampstead, Book of
Aquatint Landscapes, Tayler's Historical
Engravings, Part 11, and a print

An album of autographs and letters, including
Bright, Cobden, Disraeli, Lytton, W, Pitt
and others

Recorde, R., Arithmetic, 1573, Bacon's Essayes,
1639, Cooper’s Chronicle, 1565, Stow’s Annales
of England, 1592, and Barker’s Bible, 1585

Simpson, T., Essays on Mathematicks 1740, Barrow’s
Lectures 1734, and 4 others

Eunuchism Displayed, 1718

New Testament 163r, Common Prayer 1765, Foxe’s
Martyrs 1776, and Ellis’ Letters (7)

AQUTLA PRESS BOOKS, Cunard Nancy, Poems
(2), (1925), 1930, bds. (4 copies) No. 30

Adolphe (1920), ]. Rodker 1929, buckram, (Ltd.
Edn. %00) - 3

Adolphe (1920), J. Rodker, 1929, signed, No. 7,
12, 13, I4, 17, 19, unsigned (1), black and
natural niger - 7 (Ltd. Edn. 50)

Odes and Sonnets of G. de la Vega by J. Cleugh
1930, buff - 6, (Ltd. Edn. 250)



66

67

68

79

8o
81

82

Ditto (6)
Ditto (6)

Original Poems of Henry Howard, Earl of Surrey,
1929, brown, cf. gilt crest (12 copies of 75)

Ditto (12)

Ditto (12)

Ditto (12)

Ditto (r2z) full brown niger, with gilt crest, Ltd. (250)

Ditto (12)

Ditto (12)

Ditto (r2)

Ditto (xo)

Song about T. I. Vasilyevitch, Bodyvgrard and
Kalashnicov, by M. Y. Lermontov, Trans,
). Cournos, decorated P. Nash, 1929,
Chinese lacquer full niger, binding (Ltd.
Edn. (750) - 12

Ditto (12)

Ditto (12)

Ditto (r2)

Ditto (12)

Ditto (12)
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gz

93

94

Ditto (12)
Ditto (r3)

Edward 11. by C. Harlnwe. 1929, hand coloured,
(Ltd. Edn. 50,) vell. with crest - 3

Ditto (3)

Edward t1. by C. Maclowe, 192q, (Ltd. Edn. 500)
plain illustrations, vell. with crest - 12

Ditto (12)
Ditto (r2)
Ditto (12)
Ditto (12)
Ditto (r2)
Ditto (12)
Ditto (12)
Ditto (r2)
Ditto (12)
Ditto (14)

Dr. Syntax Tours, coloured illustrations. 1855,
hi. bd. ho
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50 9| J. Blaeu, Le Grand Atlas, WITH ORIGINAL
e PRESENTATION INSCRIPTION IN VOL. 1

TO COLBERT, THE FAMOUS FRENCH
FINANCIER, signed by J. Blaeu, 1st Jan.
1664, 12 vols. 1663, original vell. gt. edges,
coloured throughout, and with Colbert’s
arms on the side of each wolume, vol. 12,

- F [}
America A BRI Mt
w;.—--— ._____._.__rr—“
100 Sanson, Atlas Nuvean 1602-5, vell. fol. 2 vols. with

the original Library stamp, Libraire Colonnais

i1 f- A Aurnrds
g@fﬁf Atlas de la Navigation et du Commerce 1715,

L. Renard, Amsterdam, vell. fol.

| Fe~, T02 Maps. Tresor de Cartes Geographiques, (38 in
e Amerique) Paris, Tollain 1687, cf. 8vo. «
103 Speed, ], Prospect of the most famous parts of

the World 1646, England, Wales and ,/ |
Scotland 1627, vell. 8vo. '

Introduction a la Geographie avec une Description
sur la terre par N. de Fer. Paris, 1716-7,

cf. 8vo,

105 Ptolomy, Geographia Cl. Ptolemaei Alexandrini
1562, Venice, (maps, blank leaf 58 and errata
leaf) vell. 4to0. ?-,.ff 7 I 1

Curson, H., New Description of the World,
Europe, Africa, Asia, America, 1706,
London, c¢f. Cr., 8vo.

107 Heylyn, P., Microcosmos Description of the
World 1625, (from Harvey’s Library, ~| | |
inscribed Bibl. Harv.) cf. 4to. Oxford '+ "*"

. o
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112

114

11§
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Godwyn, M., THE NEGRO'S & INDIAN'S
ADVOCATE; and a brief Account of
Religion in Virgivia 1650, London, unbounrd

Munster, S., Cosmographiae Universaiisf:jqo,
Basle, 2 vols. orig. vell. /" -"-I/.J'_‘;{*,J_T{,__

Military (I) Vegetius de re militari, 29th Jan.
1487, (2) Aelianus (Facitus) de instruendis
aciebus, 15th Feb. 1487, (3) Frontinus
Strategematicon, liber 1st June, 1487, (4)
Modestus de Vecabulis 1ei Militaris, 7th
June, 1487, (Hain 11444) by Joannes
Sulpicius, Verulanus, Euchnarius Silber alias
Francik, Rome, 1487, EDITIO PRINCEPS
(Proctor 3824, 3826, 3827, 3828)

Military Frontinus 1495, Vegetins 1495, Aelianus
1496, Modestus 1496, by Franciscus {Plato)
de Benedictus 1495-6, Bologna, (Copinger
5330, Proctor 6607) hf. bd. fol,

Vegetius (Flavius) de re Militari, Pariz, C. Wechelius
1553, hi. bd. fol, ;/- A S L

Vegetius, the same, Paris, 1535, bds. 8vo.
f"' ..l F ol s
Vegetius de l'arte militare, 1540, Venice, hf bd. 8ve

§ Tf = |

Choul, W., La Castramentatione et desciplina
militaire de Romani (trans. G. Symeaoni)
Lyons 1559, hf. bd. fol. r/'.-"‘

Cyllinius, De Scientia militari, Venice, 1559, hf.
bd. fol. (cont. autograph on title)



Il

é @[ Vite et Azzioni de personaggi militiri Gualdo
l{" ] priorato, Vienna 1674, fol. cf. with Cromwell
portrait, Arms on sides

% J Saville, H., Commentarius militia Romana ex
e Anglico Latinum factus, Herdebergh 1607,
vell. autcegraph Alex. Polleni on flyleaf, 4to.

:.(5 :

119 Frontinus, Strategematicon 1731, Vegetius de re
militari 1767, and othes (5) 12/

120 Valturium (R) de re Militari 1534, Paris, vell. fol.
L e
'
éh 121 Leicester’s Commonwealth 1584, a contempory

manuscript of this valuable tract on
Elizabeth’s Favourite, and the scandals of

her Court, vell. 4to. g f (G
= Je ol mANLAN

e

122 Mudford, W., Campaign and Waterloo 1815, .
culoured piates, hf. bd. uncut, and J’é‘*_.fﬂ/i.ﬁ;‘
Parkinson’s Herbal 1640, cf, fol. (imp.)

\ (’@f Ovid De Arte Amandi, ete. 1497, Lyons, (Hain
: v S] (0.

and Copinger 12236, Proctor 8627) Portion
of original binding inlaid cf. 4to.

124 Ovid. Metamorphosis 1509, Venice, hf. bd. fol. ,
{
# 1

125 Ackermann’s University of Oxford, 1814,
coloured plates, hf bd, - 2

R

} : s . i
26 , Vitruvius (M. P) Introductio, Pollionis, Frontini
e and other tracts 1497, Venice, hf. bd. [ol.

(Hain 5451, Proctor 5484)




127

128

126

130

111

132

12

Zell. Seven tracts in 1 vol. (1) Gerson Oposculum
tripartilum, (2) Augustine de Agone
Christiano, (Hain and Cop. 2084) (3) Gerson
de Custodia, (Hain 7682, Proctor 833) (4)
Gerson de Remediss, (Hain 7705, Proctor
838) (5) Winter’s Pastoralia 1482, (Hain and
Cop. 7985, Proctor 1172). All printed by
U. Zell, (6) Liber contra Hebridium, (Hain
and Cop. 8575, Pructor ¢86) (7) Tractatus
de Charitale, (Hain and Cop. z08g) both
printed by the printer of Dietys, 4to. orig.
(faulty) ol

Poliphili Hypneretomachia 1545, Venice, Aldus

Epigrammata Antique urbis 1521, Rome,
fol. wvell. 24

Phalaridis Epistolae, trans. F. Aretini, 1475,
Rome, vell., 4to (Hain 12393} _

Mirabilia Romae, ROME SILBER 1491, vetl
8vo. (Hain and Copinger 11195) -/ -

Lactantius, Opera Venice, 1472, Coat of &rms on
fol. 1, (Hain 9810) vell. fol. 4&/ . /1.

-ﬁ‘iaa."t’ ot

Elizabeth, The Passage of our most drad '
Sovereigne Lady Queene Llyzabeth s
through the citie of London to
Westminster, the daye before her /{kr a6
Coronacion 1558, Richard Totthill, zjrd L

Jan. 4to. hi. vell. (A to E in 4’s)

My

END OF SALE
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